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Svar på remiss från Länsstyrelsen angående
giftfri miljö

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottets förslag till
kommunstyrelsen

- Samhållsbvggnadsforvaltningens skrivelse antas som svar på remissen

om Giftfri miljöstrategi för Stockholms län.

Särskilt yttrande

Marie Akesdotter (MP) lämnar in ett särskilt yttrande (bilaga).

Beskrivning av ärendet

Länssn’relsen har tagit fram ett förslag dli strategi för att arbeta med det

nadonella miljökvalitetsmålet Giftfri miljö. Strategins genomförande Utgörs

av att respekdve aktör arbetar med åtgärder. Kommunen ser gärna att

samarbetet mellan kommunerna i länet utvecklas i frågor dar vi har

gemensamma utmaningar. Området Giftfri miljö är ett sådant område.

Kommunernas kårnverksamheter är sa pass lika att det skulle vara mer

effekdvt, och ge större resultat, om kommunerna samarbetade.

Bilagor

Tjänsteutlåtande_Yttrande remiss Giftfri Miljö- strategi.pdf
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Miljö- och samhälisbyggnadsutskottet 26 november 2014

§163 Svar på remiss från Länsstyrelsen angående giftfri miljö

Mi Uöpartiet vill utöver tjänsteyttrandet framf&a nedanstående:
Det är ytterst angeläget att arbetet med målet om en gift&i miljö intensifieras. Många
lokala insatser behövs, liksom mer samverkan och samordning. Då Stockholmsregionen
växer och förtätas skapas också förutsättningar för ett mer resurssnålt samhälle, med
mindre omsättning av produkter och mindre avfall. Detta genom samägande, lån, hyra,
byte av diverse produkter mm.

Länsstyrelsens strategi ska bidra till att nå det nationella målet om en giftfri miljö.
Strategin ska identifiera åtgärdsområden och relevanta insatser för Stockholms län.
Regionalt utbyte och samverkan kring kemikaliefrågor ska främjas mellan aktörerna (26
kommuner, Stockholms läns landsting, Trafikverket, Länsstyrelsen och VA-bolag).
Målet är att minska förekomsten och användningen av farliga ämnen i regionen.
Strategin ska också fungera som vägledning i aktörernas arbete. Strategin tar sikte på
vad som kan göras inom en snar framtid (cirka två till fem år). Viktigt att även öka
samarbete med Kemikalieinspektionen, forskningsfinansiärer, högskolor och universitet
och forskningsinstitut som är verksamma inom området.

Några aspekter som tas upp i strategin är giftiga ämnen som uppstår vid framväxten av
ny infrastruktur och kring verksamheter med bilar. Dock tas inget helhetsgrepp kring
hur ett mer hållbart resande skapas med mindre gifter i miljön. Här skulle man kunna
länka sig större samverkan och satsningar på cykel, kollektivtrafik, promenadstråk,
bilpooler, hyrcykelsystem, möjliggörande av färre resor mm.

Angående det prioriterade området “Ökad kunskap och information” (sidan 18). Här
finns flera goda exempel från Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund som
regelbundet anordnar informationsinsatser och kampanjer rör företag och verksamheter,
såsom t ex kring infonnationsplikt om innehåll i produkter och vad som ska stå i
Lnnehållsförteckningen. Kunskapen hos en del företag har visat sig vara låg.

Angående det prioriterade området “Intensifierad tillsyn” (sidanl9). Här skulle tillsynen
av förskolor/skolor kunna utökas med tillsyn av material och varor. Ventilation, hygien
och städning är fortsatt viktiga tillsynsområden eftersom bra rutiner inom dessa
områden minskar barns exponering för skadliga kemikalier. Kär har Södertörns Miljö-
och hälsoskyddsnämnd visat på tydliga skillnader vid städning av f&skolor och skolor
mellan kommunerna (Tyresö, Haninge och Nynäshamn).



Angående det prioriterade området “Fler kemikaliekrav i offentlig upphandling” (sidan
20). Här kan texten kompletteras med “att ställa mer relevanta och långtgående krav”
(inte bara fler krav). Viktigt är att också att säkerställa att de ramavtal som används är
aktuella och tillräckligt långtgående. Substitutionsprincipen ska gälla! Upphandlingarna
måste också ffiljas upp, fbr att säkerställa att leverantörerna håller vad de lovar. Här är
en svag punkt! Och om upphandling ska bli ett kraftftillare och effektivare verktyg,
krävs också att fler beställare ställer samma eller liknande krav om att produktionen
minimerar användningen av gifter.

Det är angeläget att öka andelen ekologiska livsmedel, i synnerhet livsmedel ämnade åt
barn, framrör allt gäller det små barn. Och genom mindre halvfabrikat och att laga
maten ifrån grunden, så får verksamhetema också större kontroll över innehållet i
maten.

Angående det priorilerade området “Fortsatt sanering av Pörorenade områden” (sidan
20). 1-lär kan texten kompletteras med att det är av vikt att schaktmassor från
infrastnikturprojekt och byggen inte forslas och duinpas i andra delar av regionen.
Tyvärr finns flera tråkiga exempel på detta som lett till nya områden med tdrorenad
mark. Sanering av förorenade områden måste säkerställas ordentligt, så att gifter inte
tränger in i nya byggnader och människor exponeras, i synnerhet inte barn.

Angående det prioriterade området “Renare vatten och avlopp” (sidan 22). Här kan
texten kompletteras med att skyddet av vattentäkter måste stärkas, med fler
skyddsområden samt att tillsynen i befintliga skyddsområden ska öka.
Dricksvattenkvaliteten måste säkerställas, allteftersom regionen blir mer befolkad och
exploateringstrycket accelererar.

Till sist efterlyser vi mer underlag kring hur uppffiljning av strategin — när och hur samt
ansvarsrördelni ngen.

rör Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter, ledamot Peter Bylund, ersättare
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